Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio
Contadoria Geral

Coordenadoria de Contabilidade

Fundo Municipal de Saude - FMS

Balancete Orgcamentario

Junho/2003
Moeda: R$ 1,00

Receitas

Previstas

Arrecadadas

No Més

Até o Més

Saldos

Despesas

Autorizadas
Corrigidas

Realizadas

Liquidadas

No Més

Até o Més

No Més

Até o Més

Saldos

Receitas Correntes

Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

742.298.314,00

20.950.322,00
719.525.463,00
1.822.529,00

56.018.442,63

1.839.657,90
54.170.258,17
8.526,56

334.417.724,62

16.547.538,37
317.836.748,41
33.437,84

407.880.589,38

4.402.783,63
401.688.714,59
1.789.091,16

Despesas Correntes

Pessoal e Enc. Sociais
Outras Despesas Correntes|

1.341.062.959,00

620.236.597,00
720.826.362,00

88.952.562,70

43.687.326,18
45.265.236,52

952.674.657,61

314.414.162,26
638.260.495,35

117.081.811,05

53.173.449,38
63.908.361,67

544.888.287,45

265.558.101,78
279.330.185,67

388.388.301,39

305.822.434,74
82.565.866,65

Receitas de Capital

Despesas de Capital

Investimentos

86.554.136,00

86.554.136,00

3.557.830,61

3.557.830,61

48.054.308,55

48.054.308,55

9.461.149,49

9.461.149,49

21.226.638,14

21.226.638,14

38.499.827,45

38.499.827,45

1.427.617.095,00

92.510.393,31

1.000.728.966,16

126.542.960,54

566.114.925,59

426.888.128,84

9.757.710,26

49.766.156,52

Subtotal 742.298.314,00 56.018.442,63 334.417.724,62 407.880.589,38

Repasses 643.476.748,00 46.249.660,94 281.463.357,49 362.013.390,51
Soma 1.385.775.062,00 | 102.268.103,57 615.881.082,11 769.893.979,89 Soma
Déficit 41.842.033,00 - 384.847.884,05 (343.005.851,05) Superavit
Total 1.427.617.095,00 | 102.268.103,57 | 1.000.728.966,16 426.888.128,84 Total

1.427.617.095,00

102.268.103,57

1.000.728.966,16

126.542.960,54

615.881.082,11

426.888.128,84

Emitido em: 14/07/2003

Previsdo x Fixagéo

Receitas Previstas

Repasses Previstos
(-) Despesas Fixadas

742.298.314,00
643.476.748,00
(1.427.617.095,00)

(=) Resultado

(41.842.033,00)

Resumo Geral

Arrecadacdo x Empenhamento

Receitas Arrecadadas
Repasses Recebidos
(-) Despesas Realizadas

334.417.724,62
281.463.357,49

(1.000.728.966,16)

(=) Resultado

(384.847.884,05)

Arrecadacéo x Liquidacdo

Receitas Arrecadadas
Repasses Recebidos

(-) Despesas Liquidadas

334.417.724,62
281.463.357,49

(566.114.925,59)

(=) Resultado

49.766.156,52




